
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              
30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 

Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 
veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento: D. S.  Elisabetta Pustetto                               Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 
 

Agli atti  
All’Albo on line 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, ai sensi dell'articolo 17, lettera a, del D. 

Lgs. n. 81/2008, designa il Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione;  

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico designa il Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione anche mediante l'utilizzazione di personale di 
altre istituzioni secondo l'articolo 32, lettera b, del D. Lgs. n. 81/2018; 

VISTO l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la 

stipulazione di contratti a prestazioni d'opera con esperti per particolari 
attività, qualora non vi siano, all’interno dell’Amministrazione Pubblica 

di appartenenza, figure professionali disponibili e formate ad esperire 
l’incarico richiesto; 

PRESO ATTO che è stato pubblicato in data 11/12/2018 con prot. n. 10602/B15 

l’avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico di 
Responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione per l’anno 2019; 

PRESO ATTO che è stata pubblicata l’aggiudicazione definitiva prot. n. 1073 del 

01/02/2019, con la quale si determina l’Arch. Gloriana Favaretto quale 

aggiudicataria dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione 
e Protezione; 

VISTO che è stato stipulato, con l’aggiudicataria Arch. Favaretto Gloriana, un 

contratto di prestazione d’opera intellettuale prot. n. 1076 

dell’01/02/2019, valevole per il periodo 01/02-31/05/2019 in quanto, 
considerata la spesa annuale di €. 3.500,00, la copertura dei 2/12 
consentiva la copertura di n. 4 mesi di esercizio, in base a quanto 

stabilito dalla Circolare n.74 del 05/01/2019 Miur, che dava indicazioni 
relative al limite di spesa mensile nella misura di 1/12 dello 

stanziamento di spesa del progetto omologo, approvato nel 
Programma Annuale 2018; 

CONSIDERATO che in data 14/03/2019, con delibera n. 7 del C.d.I., è stato approvato 

il Programma Annuale 2019 ed è quindi possibile procedere con la 
prosecuzione naturale dell’incarico, di cui all’aggiudicazione su 

indicata, fino al 31/01/2020; 

TENUTO CONTO che l’importo complessivo della spesa annuale, pari a euro 3.500,00 

(tremilacinquecento/00), comprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale, di 
Iva e di ogni altra spesa, è stato coperto dal precedente contratto per 





 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              
30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 

Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 
veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 

 

Responsabile del procedimento: D. S.  Elisabetta Pustetto                               Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 
 

€. 1.166,67 e pertanto il nuovo contratto coprirà soltanto la parte 
rimanente del compenso annuo previsto; 

 

DETERMINA 

 
di procedere alla stipula di un nuovo contratto di prestazione d’opera intellettuale 

per l’espletamento dell’incarico annuale di RSPP, aggiudicato con determina prot. 
1073 dell’01/02/2019, di cui alle premesse, con l’arch. Favaretto Gloriana per il 

rimanente periodo, 01/06/2019-31/01/2020, non coperto dal precedente contratto 
per un compenso complessivo, comprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale, di IVA e di 

ogni altra spesa, di €. 1.833,33 (Milleottocentotrentatre/33). Tale spesa graverà 

nell’Aggregato P01/03 Tipo 03 Conto 02 Sottoconto 009 del Programma Annuale 
2019. 

 
 

 
 

 
      

 Il Dirigente Scolastico  
     Prof.ssa Elisabetta  PUSTETTO 
     Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

 


		2019-05-27T12:29:16+0200
	PUSTETTO ELISABETTA




